Der DirwilRer Adventkalender 2025

Auch dieses Jahr laden wieder viele
Teilnehmer konfessionsibergreifend zum
DurwifRer Adventkalender ein.

Von Gunter Schiffeler
1. Dez. 2025

Familien gestalten ihre Fenster zu je einem Tag im Dezember und illuminieren diese abends, so dass man beim
Abendspaziergang vorbeischauen kann.

Alle Turchen/Fenster werden vom Tag ihrer Erstéffnung jeden Tag ab 18:30 Uhr gedtffnet.
AufRer am 12.12., dann um 17:30 Uhr.
Auf der Karte unten auf der Seite finden sich alle Adventsfenster.

Uber die Zahl des jeweiligen Dezembertages kénnen sie auch einzeln angezeigt werden.

Die Tage, Gastgeber und Adressen

Mo. 01.12. Frau Palmhoff und Fam. Schiffeler Theodor-Heuss-Ring 23
Di. 02.12  Fam. Karin Zimmermann August-Schmidt-StraRe 20
Mi.  03.12. Fam. Grinheidt Kéathe-Kollwitz-Str. 31

Do. 04.12. Fam. Frost Theodor-Heuss-Ring 5a

Fr. 05.12.



Sa.

So.

Mo.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Di.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

06.12.

07.12.

08.12.

09.12.

10.12.

11.12.

12.12.

13.12.

14.12.

15.12

16.12.

17.12.

18.12.

19.12.

20.12.

21.12.

22.12.

Lisa Plum

Freiwillige Feuerwehr

Fam. Esser

Fam. Nienierza

Fam. Ring und Zimmermann

KiTa St. Josef (Beginn: 17:30 Uhr!)

CDU, Ina Schneider

Fam. Wagemann

AWO Durwif3

LVR-Apartmenthaus DUrwil3

Evangelische Kirchengemeinde

Hans-Bockler-StralRe 106

Nagelschmiedstralle 3

Lindenhof

RomerstralRe 21

Theodor-Heuss-Ring 17

BonifatiusstralRe

Lohner Stral3e 25

GasthausstralRe 23

NagelschmiedstralRe 41-45

Friedrich-Ebert-Strale 21

Konrad-Adenauer-Straf3e 35



Di. 23.12.

Links

Die Seite der evangelischen Kollegen:

ev-kirche-weisweiler.de (Homepage)

Evangelische Kirchengemeinde Weisweiler-Durwif3 (Instagram)

Evangelische Kirchengemeinde Weisweiler-Dirwil3 (facebook)


https://ev-kirche-weisweiler.de/duerwisser-adventskalender
https://www.instagram.com/evkgwd/
https://www.facebook.com/evkgwd

	Der Dürwißer Adventkalender 2025
	Auch dieses Jahr laden wieder viele Teilnehmer konfessionsübergreifend zum Dürwißer Adventkalender ein.

	Die Tage, Gastgeber und Adressen
	Links

