## Der Dürwißer Adventkalender 2025

Auch dieses Jahr laden wieder viele Teilnehmer konfessionsübergreifend zum Dürwißer Adventkalender ein.

Von Günter Schiffeler 1. Dez. 2025



Familien gestalten ihre Fenster zu je einem Tag im Dezember und illuminieren diese abends, so dass man beim Abendspaziergang vorbeischauen kann.

Alle Türchen/Fenster werden vom Tag ihrer Erstöffnung jeden Tag ab 18:30 Uhr geöffnet.

Außer am 12.12., dann um 17:30 Uhr.

Auf der Karte unten auf der Seite finden sich alle Adventsfenster.

Über die Zahl des jeweiligen Dezembertages können sie auch einzeln angezeigt werden.

## Die Tage, Gastgeber und Adressen

Mo.	01.12.	Frau Palmhoff und Fam. Schiffeler	Theodor-Heuss-Ring 23
Di.	02.12	Fam. Karin Zimmermann	August-Schmidt-Straße 20
Mi.	03.12.	Fam. Grünheidt	Käthe-Kollwitz-Str. 31
Do.	04.12.	Fam. Frost	Theodor-Heuss-Ring 5a
Fr.	05.12.		

Sa.	06.12.		
So.	07.12.	Lisa Plum	Hans-Böckler-Straße 106
Mo.	08.12.	Freiwillige Feuerwehr	Nagelschmiedstraße 3
Di.	09.12.	Fam. Esser	Lindenhof
Mi.	10.12.	Fam. Nienierza	Römerstraße 21
Do.	11.12.	Fam. Ring und Zimmermann	Theodor-Heuss-Ring 17
Fr.	12.12.	KiTa St. Josef (Beginn: 17:30 Uhr!)	Bonifatiusstraße
Sa.	13.12.	CDU, Ina Schneider	Lohner Straße 25
So.	14.12.		
Mo.	15.12		
Di.	16.12.	Fam. Wagemann	Gasthausstraße 23
Mi.	17.12.	AWO Dürwiß	Nagelschmiedstraße 41-45
Do.	18.12.		
Fr.	19.12.	LVR-Apartmenthaus Dürwiß	Friedrich-Ebert-Straße 21
Sa.	20.12.	Evangelische Kirchengemeinde	Konrad-Adenauer-Straße 35
So.	21.12.		
Mo.	22.12.		

## Links

Die Seite der evangelischen Kollegen:

ev-kirche-weisweiler.de (Homepage)

Evangelische Kirchengemeinde Weisweiler-Dürwiß (Instagram)

Evangelische Kirchengemeinde Weisweiler-Dürwiß (facebook)